Kitzingen

am Main
Protoko” 24.02.2011
Von: Stadtverwaltung Kitzingen, SG 61.1, Herr Neumann
Abdruck an: Frau Rentsch (Planungsburo arc.griin)

Herrn Koch (KE), Frau Stahl (KE)

Ort: Rathaushalle, KaiserstraBBe 13/15
Datum: 20.12.2010
Teilnehmer: Oberblrgermeister Herr Miiller

Bauamtsleiter Herr Janner

SGL Stadtplanung und Bauordnung Herr Neumann
Herr GF Beck, Innopark Kitzingen GmbH

Herr Dobbrick, Innopark Kitzingen GmbH

Herr Wegner, Wegner Stadtplanung

Etwa 50 Birgerinnen und Burger

Planverfahren fir den Bereich Larson Barracks
- Anderung des Flachennutzungsplanes
- Aufstellungsverfahren fiir den Bebauungsplan Nr. 103 ,,Gewerbegebiet Lar-
son Barracks*“
Hier: Frithzeitige Beteiligung der Offentlichkeit nach § 3 Abs. 1 BauGB

Teil | - Einleitung

Der Oberbirgermeister begriiBte alle Anwesenden und Ubergab das Wort an Herrn
Neumann. Herr Neumann gab einen Uberblick (ber das bisherige und anstehende Plan-
verfahren, insbesondere Uber die Mdglichkeiten der Beteiligung der Offentlichkeit. Neben
der mit der Blrgerversammlung stattfindenden frihzeitigen Beteiligung wird spater im
Verfahren die regulare Beteiligung nach § 3 Abs. 2 BauGB als einmonatige Offenlage
stattfinden.

Teil Il - Planerlauterungen

Der Geschaftsfihrer der Innopark Kitzingen GmbH, die als Investor und Planersteller
auftritt, benannte Ziele und Zwecke des Planverfahrens:
— Grundsatzlich soll ein innovatives Gewerbegebiet entstehen
— Gewerbliche Schwerpunkte sollen im Bereich regenerative Energien und Elektro-
mobilitat liegen
— Ziel ist ein méglichst zlgiges Planverfahren
— Im Kernbereich soll ein (nicht eingeschranktes) Gewerbegebiet angesiedelt wer-
den; hier kann auch Nachtbetrieb méglich sein (ca. 14 ha)
— Um den Kernbereich wird ein eingeschranktes Gewerbegebiet geplant, dass Auf-
lagen in Bezug auf Immissionen erfahren wird (ca. 29 ha)
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Im stdlichen Bereich des Areal ist Wohnnutzung fur Betriebsangehdrige bzw. jun-
ge Fachkréfte (Studenten, Praktikanten) geplant, die im Areal tatig sind (0,6 ha)
Vorgesehen ist die Etablierung eines Griinderzentrums

Daruber hinaus befinden sich Versorgungs- und Entsorgungsunterlagen im Plan-
gebiet (1,2 ha)

Die ErschlieBungsanlagen nehmen etwa 4,3 ha in Anspruch

Es sind Grinflachen im Umfang von etwa 3,7 ha vorhanden

Herr Beck benannte den vorhandenen Geb&udestand als von unterschiedlicher Qualitat.
Teilweise ist die Nachnutzung vorhandener Gebaude geplant. Die HaupterschlieBung soll
Uber den Steigweg erfolgen, die J.-A.-Kleinschroth-StraBe ist fir die ErschlieBung von
untergeordneter Bedeutung. Herr Beck erganzte, dass die Firma Innopark Kitzingen
GmbH Anregungen der Offentlichkeit gern entgegen nimmt.

Der Oberblrgermeister wies darauf hin, dass nach der heutigen Blirgerversammlung der
Offentlichkeit noch bis Mitte Januar 2011 Gelegenheit gegeben werden soll, die aktuellen
Planunterlagen einzusehen und Anregungen zu geben. Dann gab er den Anwesenden
die Mdéglichkeit, Fragen zu stellen oder Hinweise zu geben.

Teil Ill — Hinweise und Fragen der Offentlichkeit

1.

Herr Katzenberger, Winterleitenweg 51
a. Das vorgestellt Konzept wird begriiBt
b. Bitte um Erlauterung der Planzeichen
c. Hinweis, dass die Nutzungen der Amerikaner teilweise sehr larmintensiv
waren; wie wird das zukinftig aussehen?

Erlauterung zu b. durch Herrn Dobbrick

Antwort Herr Janner zu c.:
— Schallschutzgutachten ist in der Erstellung
— In den Planungsprozess flieBen Schallschutzgutachten und Belange des
Wohnens mit ein, die am Ende gerecht abgewogen werden missen

2. Herr Dochser, Zum Oberbaumle 8

a. lIst eine Versorgung, etwa mit Fernwdrme, aus dem Gebiet nach AuBen
geplant?

b. Bedeutung der Plansignatur ,Griin“?

c. Was passiert mit dem Schwimmbad auf dem Gelande?

Antwort Herr Beck zu a., b. und c.:
— Eine Wiederinbetriebnahme oder gar externe Versorgung durch Fernwar-
me ist nicht geplant
,@ran“ bedeutet Grinflache
— Das Schwimmbad soll zunachst den Mitarbeitern zur Verfligung stehen,
eine spatere 6ffentliche Nutzung ist denkbar
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3. Herr Kraus, Winterleitenweg 10

a. Hinweis auf Nadhe des WA im FNP zum nicht eingeschrankten Gewerbes

Antwort Herr Janner:

— Auch diese Konstellation ist im Schallschutzgutachten zu untersuchen und
wird Auswirkungen auf die planerischen Festsetzungen haben

Nachtrag:

— Herr Kraus erschien am 21.12.2010 im Bauamt und bat folgende Hinweise
erganzend zu den gestrigen AuBerungen entgegen zu nehmen:

b. Die Randeingrinung des Gelandes sollte aus Grinden des Sichtschutzes
unbedingt erhalten bleiben

c. Der sudlichste, stark durchgriinte Teil, am Weg zum Golfplatz stelle be-
sonders hochwertiges Griin dar, in den nicht eingegriffen werden sollte.
Herrn Kraus ist bekannt, dass dort Brutpldtze von Nachtigallen vorhanden
sind

d. Wiederholung des am Vortag geauBerten Belanges unter a.

4. Herr Schneeberger, Winterleitenweg 27

a. Nachfrage, ob die Umz&aunung des Gelandes beibehalten wird
b. Was hat es mit den aktuell stattfindenden Bohrungen auf dem Gelande auf
sich?

Antwort Herr Beck zu a.:

— Innovationspark wird nicht-6ffentliches Betriebsgeldnde. Der Kernbereich
bleibt daher umzaunt. Einzelne Flachen (Wohnnutzung) werden auBerhalb
der Umz&unung liegen

Antwort Oberblrgermeister gemeinsam mit Herrn Beck zu b.:

— Die Bohrungen dienen der aktuell laufenden Altlastenerkundung und sind
noch von der BIMA veranlasst

. Frau Kéhne, Johann-Adam-Kleinschroth-StraBe 19

a. Bleibt das Gelande in einer Hand oder wird es aufgeteilt?
b. Welches AusmaB wird der Verkehr auf der Johann-Adam-Kleinschroth-
StraBe annehmen?

Antwort Herr Beck zu a. und b.:
— Gelande soll in einer Hand bleiben, Verpachtungen sind jedoch denkbar
— Hauptzufahrt Gber Steigweg, Johann-Adam-Kleinschroth-StraBe nur von
untergeordneter Bedeutung
Erganzende Antwort Oberbirgermeister zu b.:
— Die Untersuchung der VerkehrserschlieBung ist auch Aufgabe des gerade
vom Stadtrat beschlossenen Verkehrsentwicklungsplanes
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6. Herr Krein, Pflaumengasse 16
a. lIst bekannt, welche Firmen sich ansiedeln werden und wer sind diese?
b. Das Weidt-Gebaude in der Kaltensondheimer StraBe wird bereits von der
Innopark Kitzingen GmbH genutzt. Was passiert dort?

Antwort Herr Beck zu a. und b.:

— Da gerade die Konzeptentwicklung lauft und Gesprache mit Firmen im
Gange sind, werden konkrete Namen noch nicht bekannt gegeben. Dies
ist im Frihjahr zu erwarten

— Im Weidt-Gebaude gibt es Lagerflachen sowie Produktion in geringem Um-
fang

Teil IV - Abschluss

Der Oberbirgermeister und Herr Neumann wiesen darauf hin, dass die Planungen zu-
satzlich ab dem 21.12.2010 bis zum 14.01.2011 im Stadtbauamt eingesehen werden
kénnen. Darlber hinaus werden sie ab dem 21.12.2010 im Internet auf der Homepage
der Stadt Kitzingen stehen.

Hinweise werden gern entgegen genommen und werden spatestens gegen Ende des
Verfahrens beantwortet, sofern es sich nicht um anonyme Schreiben handelt. Der Ober-

blrgermeister forderte die Blrger auf, von ihrem Mitwirkungsrecht Gebrauch zu machen,
winscht besinnliche Feiertage und schlieBt die Versammlung.

Gez. Neumann

Seite 4 von 4



